令和 3 年第 10 回(通算第 80 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2022年 1月 18日（火）17：30～17：35

開催場所： 第 1会議室

出席者：仁王進太郎 窓岩清治 楠見彰宏 近藤裕子 星野谷晶子 鴇田洋子 林健太

金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

 なし

【 報告事項 】

1.12月 22日～1月 18日までの迅速審査の結果が報告された。

（新規申請）

受付番号 研究責任者 課題名

迅速審

査理由

結果

2021-031 糖尿病内分泌内科

河合 俊英
糖尿病教育入院での運動と糖・脂質代謝指標の関連 （3） 承認

2021-033 救急診療科
関根 和彦

ドクターカーによる病院前救護の効果的運用に関する疫学研究 （1） 承認

2021-034 薬剤部

千國 有美

当院において短時間作用型β2刺激薬のネブライザーによる吸入と

加圧式定量噴霧器による定時吸入が脈拍数に与える影響の比較

（3） 承認

2021-035 救急診療科

関根和彦

新型コロナウイルス感染症 重症度別に病床を有効に使用するため

の医療連携システムの構築

（3） 承認

（変更申請）

受付番号 研究担当者 課題名

迅速審

査理由

結果

臨29-48 呼吸器内科
高橋 左枝子

日本人COPD患者のよりよい生活に関する研究（Keio-COPD Better

life Research K-CBR）

(2)

承認

2020-031
腫瘍内科
船越 信介

WJOG13219G[BRAFV600E変異型切除不能進行・再発大腸癌に対するFOL

FOVIRI+/-Bevacizumab療法とDoublet療法の有効性及び安全性に関

する後方視的検討]

（2） 承認

2021-029 腎臓内科
竜崎 崇和

透析患者の新型コロナウイルスワクチン接種による細胞性免疫・体

液性免疫・記憶免疫についての検討

（2） 承認

2.事務局より 2件の終了が報告された。（資料 2）

【その他】

なし

研究責任者 課題名

腎臓内科

竜崎 崇和

維持血液透析下の二次性副甲状腺機能亢進症患者を対象とした長期観察研究(ETERNAL

Study)（臨 30-87）

薬剤部

伊藤 和
当院において SGLT2阻害薬と利尿薬を併用している患者の腎機能評価（2020-045）